

اطلاعات

قرارداد بازرگانی بین ایران و کشورهای متحد آمریکا شمالی

این لایحه در روز ۱۹ خرداد در مجلس شورای ملی و وزیر خارجه تقدیم مجلس شورای ملی گردید.

مجلس شورای ملی چون دولت شاهنشاهی ایران و دولت کشورهای متحد آمریکا برای تقویت مناسبات دوستانه که همواره قیامین دو کشور برقرار است مایل بودند بیسبب و توسع امر بازرگانی قیامین که یکی از زیات و مقاصد اساسی دولت شاهنشاهی ایران است و بوسیله معامله متقابل و اعطای مزایا امتیازات دوجانبه روابط بازرگانی را حفظ نمایند لذا از چندین پیش برای تقدیم لایحه بازرگانی بین دولت شاهنشاهی ایران و کشورهای متحد آمریکا موافقت گردید و در نتیجه به بیان قیامین دو کشور اخیراً در واشنگتن با مضامین رسیده این متن فارسی آن بیان تسلیم مقام و اوجه زیر برای تصویب پیشنهاد میشود:

ماده واحده - مجلس شورای ملی پیمان بازرگانی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کشورهای متحد آمریکا را که مشتمل بر ماده موده و جدول ضمیمه آن و مبادله فرمودت مربوط به تریاک میباشد و در تاریخ ۱۸ فروردین ماه ۱۳۲۲ حسی در واشنگتن با مضامین رسیده از تصویب مینماید.

نخست وزیر وزیر امور خارجه و وزیر اوقاف و امور خیریه و هیئت وزیران و وزیر بازرگانی و پیشه و هنر و وصول یادداشت در ریاست بزرگ محترم و وصول یادداشت مورخ ۱۳۲۲ شماره اطلاع داد و شرحی را که در این یادداشت در خصوص مسائل دولتی در مورد تریاک اظهار داشته بودید تا به تالیف مینماید دولت اینجانب نسبت به اقدامات مربوط به منع و جلوگیری از معامله یا مشروع بین المللی تریاک عملی ذماتلاقی میباشد و جای مسرت است که دولت شما در نظر دارد در آیین تریاک نظامات لازم بنگردید و آنچه کنه که معامله تریاک محصول ایران را بطریق مشروع بین المللی محدود سازد منجمد ایجاد یکنوع جوازهای ورود و صادرات تریاک که لائق مطابق باشد یا تصفیه که در عهده ما ۱۹۲۵ ژو شرح داده شده است.

متن اعلامیه آقای دکتر مجلسی

راجع به مهندسی که از کار کناره گیری نموده اند

مهندسین کارخانجات و معادن چند هفته است که اعتصاب نموده و در عرض مدت مزبور اینجانب چندین مرتبه با نمایندگان آنها ملاقات و از اقبال و اعتراض آنها بظنور سب و توسعه بازرگانی از راه اعطای امتیازات و مزایای متقابل و دو جابه علقان قیامین راستنعمم سازند بنا بر این تصمیم گرفتند قرارداد بازرگانی منقح ساخته و برای اجرای این مقصود نمایندگان مختار خود را بترتیب ذیل تعیین نمودند:

علیهحضرت همایون شاهنشاهی ایران جناب آقای محمد شایسته وزیر مختار دولت شاهنشاهی ایران در واشنگتن حضرت رئیس جمهور کشورهای متحد آمریکا جناب آقای کرول هول وزیر امور خارجه کشورهای متحد آمریکا نمایندگان مختار نامبرده پس از ارائه و مبادله اختیار نامه های خود که صحت و رسمیت آن مورد تصدیق طرفین واقع گردید نسبت به اواد برین موافقت حاصل کردید

ماده اول

۱- کشورهای ایران و کشورهای متحد آمریکا در کلیه مسائل مربوط به حقوق گمرکی و عوارض فرعی از هر نوع که باشد و در طرز وضع حقوق و همچنین در تمام مسائلی که مربوط به مقررات و تشریفات عوارضی که در مورد گمرک کردن کالا تحویل یکننده باشد و در مورد تمام آیین نامه با نظاماتی که با فروش یا مالیت بندی یا مصرف کالا های وارده و در داخله کشور بستگی داشته باشد بدون هیچگونه شرط و قیدی معامله کاملاً الوداد را نسبت یکدیگر معمول و مجری خواهند داشت.

۲ - بنا بر این در کالاهای کشاورزی یا صنعتی یا فرآورده های هر یک از دو کشور متشابه که بکشور طرف دیگر وارد میشود نباید در باره مسائلی که در بالا بدان اشاره شده در هیچ مورد مشمول حقوق یا مالیات یا عوارض دیگر دیگری یا سنگین تری از آنچه که فلا کالاهای متشابه کشاورزی یا صنعتی یا فرآورده های هر یک از دو کشور است میگردد یا در آنچه تعلق خواهد گرفت واقع گردد.

۳ - بیهین ترتیب کالاهایی که از خاک کشور ایران یا کشورهای متحد آمریکا صادر میشود و مقصد آن خاک کشور طرف دیگر می باشد در مورد صدور و در مورد مسائلی که در بالا بدان اشاره شده نباید هیچگاه مشمول حقوق یا مالیات یا عوارض دیگر دیگری یا سنگین تری از آنچه که فلا کالاهای متشابهی که مقصد آن خاک هر کشور است میگردد یا در آنچه تعلق خواهد گرفت واقع گردد.

۴ - حروایا یا تسهیلات یا حقوق اختصاصی یا مصونیت هائی که کشور ایران یا کشورهای متحد آمریکا از خاک کشور طرف دیگر می باشد در مورد صدور و در مورد مسائلی که در بالا بدان اشاره شده نباید هیچگاه مشمول حقوق یا مالیات یا عوارض دیگر دیگری یا سنگین تری از آنچه که فلا کالاهای متشابهی که مقصد آن خاک هر کشور است میگردد یا در آنچه تعلق خواهد گرفت واقع گردد.

۵ - تحت تفویض کرده تصدیقات سیاسی که قاعدتاً در مرام اخلاقی است قرار گرفته اند. ما این نکته را برای جوانانی که روی سخن ما بانهاست کامل روشن نمایم که ما دام که در جهت اصلاح و عدلی کلی تمام کارمندان با استعفا وجود ندارد یا اعطای هیچگونه حقوقی نسبت به آنها نمیتوانیم و تقوای موافقت کرد و از آنها تمنا داریم که کارمندان وظیفه شناسی که با وجود مشایب غیر قابل تحلی یا با کمالات و ادب مشاغل خود را حفظ نموده اند بیستند رئیس کل دارایی دکتر مجلسی

اطلاعات: ما بقین دارم آفانیا مهندسین همانطور که مکرر در اعلامیه های خود گوشزد کرده اند بهیچوجه از این مقاصد سیاسی که آقای دکتر مجلسی بابت تردید بدان اشاره کرده اند نبوده و بیستند و خصوصاً چون همه از اهل فضل و دانسته تمثیل فیض تصدیقات سیاسی قرار نخواهند گرفت و اگر راجع بترمیم حقوق خود اصرار میورزند برای اینست که با این وضع دشوار و سخت زندگی نمیتواند با حقوق نمایی امرار حیات کنش و ضمنا بنای دکتر مجلسی هم حق میدهم که ششم حقوق زندگی سایر کارمندان دولت هم دشوار است و راجع به آنها نباید تفرکی کرد.

در هر صورت امیدواریم این موضوع هرچه زودتر بنحو مطلوبی خاتمه یابد و وسائل دلگرمی و تفریح طریقه تحصیل کرده و روشنفکر کشور فراهم گردد

سیاسگزار

در این موقع که این جانب بواسطه عارضه کسالت و دستور پزشک خود را تاگزیر دینم از خدمات سیاسی و اجتماعی موقوفه کناره گیری نمایم و برای اینکه قصوری متوجه نشود استعفا خود را از سمت نسبدی که تقدیم ریاست محترم مجلس نمودم، از طرف مقام ریاست و آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی و بسیاری از همکاران گرامی و جمعی از محترمین و رجال از این پیش آمده ام و اینجانب خود و همه از روی کمال حسن نیت و محبت نسبت با بقای بنده در شغل نمایندگی و استرداد استعفا اصرار و ابراز علاقه فرمودند و آقایان نمایندگان محترم موافقت فرمودند که ابام بیامری را در عرضی بگذرانم از اینرو این بنام به پیروی از خواهش و امر آقایان محترم استعفا خود را مسترد داشتم.

این ابراز احساسات صمیمانه بخصوص بیانات ملوازمهرم و تقدیر ریاست محترم مجلس و اظهارات محبت آمیز دوست عزیزم آقای صوفی که با گرمی و صمیمیت وحسن استقبال آقایان نمایندگان مجلس تلقی گردید و ابراز علاقه و محبت همکاران گرامی و رفقای مطبوعاتی، قسمتی از آرام جسمی و روحی و زایل ساخت و بیش از پیش بخدمتگزاری شوقم و بود و بیدوی است همیشه که اندک توانائی درخود احساس نمایم به خدمات اجتماعی و ملی خود مشغول خواهم شد و از خداوند متعال توفیق میخواستم که بتوانم خود را چنانکه باید شایسته این لطف و علاقه قرار دهم.

اینکه وظیفه خود میدانم از همین کمال حسن ظن و صمیمیت آقایان نمایندگان محترم و همکاران گرامی و سایر دوستان و آقایان محترم سیاسی و عرض امتنان نمایم.

ع. مسعودی

خبر های کشور

مخاربه تلگرافی
پهناسبت چمن استقلال افغانستان تلگراف شادباهی از طرف علیهحضرت همایون شاهنشاهی با علیهحضرت پادشاه افغانستان مفاهه بر کرده است.

شرفیابی
ساعت ده امروز آقای نخست وزیر بحضور ملک شاه فریاد شده و تا نزدیک ظهر در حضور همایون بود و آنده محمود مستوفیان

آقای اسکندر کیل مدافع رکن ال دین مختار و فریه در خصوص قتل مرحوم مدرس که دیوان کشور حکم بر اعدام آنها را اقس کرده بود اخیراً برای رسیدگی بشبه دوم دیوان کیل کارکنان دولت ارسال و تعیین و کلاسی مدافع خود را برارزبر بدادگاه معرفی کرد.

آقای دکتر محمد علی هدایتی وکیل مدافع محمود مستوفیان

آقای آل طه وکیل مدافع رکن ال دین مختار و آقای رضاملکی وکیل مدافع محمد کاظم جهانسوزی

آقای ملک بور وکیل مدافع حبیب الله خلیج بقرار اطلاع واسطه از طرف دادگاه به آقایان کلاسی مدافع اعطای شده است که در ظرف دو روز اعتراضات خود را کتباً بدادگاه تقدیم دارند تا بیست و یکم رسیدگی مقدماتی تشکیل گردد.

سرویس پستی نامه های عکسی هوائی

روز چهارشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۲۲ سرویس پستی نامه های عکسی هوائی بین ایران و انگلستان و ایرلند آزاد دار و برقرار خواهد بود کسائی که بخواهند نامه های خود را با این سرویس بررستند باید کافد مخصوص آن را از یاچه بست خریدند و برای گرانیه آن علاوه بر نرخ زمینی و نرخ هوائی برارزند این نامه ها سفارشی پذیرفته نشده و باید تا یک ساعت بعد از ظهر روزهای دو شنبه بیامه که در تقویم درج شده است تا سر کسب آینه در تهران خواهد بود.

شهر دار خر مشهور
آقای علی اکبر میر شیب که از کارمندان لایق و ذرات کشور می باشند بریاست شهر داری خر مشهور انتخاب شده اند

تصادف و فوت
صبح دیرروز در حدود ساعت شش و نیم اتومبیل متعلق بارتش آمریکا در درین محور از میدان بولی (چهار راه حسن آباد) با فانی سخی ارجمند تصادف و نامبرده را برین صحنه جرح مینماید. نظامیان آمریکائی جرح را بیامیرستان امریکائی حمل میکنند. در اثر جراحت سخنی که جسم و دنده ها وارد شده بود آقای سخی ارجمند بفاصله کمی در بیمارستان فوت مینماید آقای دکتر بامداد پزشک قانونی جسد متوفی را در بیمارستان معاینه نمودند و پس از تنظیم صورت مجلس اجازه دفن صادر شده است.

توضیح
اداره زائداری مری طی نامه ای اطلاع میدهم افسری که چند روز قبل در خیابان اسلامبول مرتکب شرارت شده انصرامینه نبوده است.

تعیین وکیل مدافع

بروایت از اتهام
حاج اسماعیل قیس تیریزی (خرازی فروش) که به اتهام معاونت و قتل برادر خود محمد حسین نوکی از طرف محکمه چنای تیریز بده سال حبس محکوم شده بود، در اثر درخواست رسیدگی چنای محکمه تیریز نو و در نتیجه رسیدگی مجدد در محکمه چنای دادگاه کیلوم و در شهرستان تهران این گناه نامبرده ثابت و حکم بر اعدام وی صادر و آزاد گردیده است.

خاتمه اشعار

آستارا - از شهر یور ۱۳۲۰ دسته ای از جنگل نشینان حوالی آستارا تحت ریاست ضراب و حسین نلی که سابقه قدیمی در قتل و غارت این نواحی دارند از صف قوای نامنیمه داخل آستانه نبوده بار دیگر بقاتر دعات و راهزنی در جنگل های حوالی آستارا پرداخته بودند. در تاریخ ۳۰ فروردین در سن ستاد تپ ادوبیل به آستارا آمد و بازرسی اشرا در باره تسلیم اسلحه بنا کرده بلافاصله قوای دولتی تحت فرمان سرمنک آل جنگل آستارا را حاضر نموده پس از دو روز و دو ساعت و غارتش را مجبور بتسلیم نمودند

انتصابات جدید در وزارت جنگ

بفرمان علیهحضرت همایونی آقای سر لشکر ابوالحسن پور ژند بازرس وزارت بریاست اداره اصلاح نژاد و پرورش اسب و آقای سرتیب عبدالرضا افضی رئیس اداره اصلاح و تبدیل کلی تمام کارمندان با استعفا وجود ندارد یا اعطای هیچگونه حقوقی نسبت به آنها نمیتوانیم و تقوای موافقت کرد و از آنها تمنا داریم که کارمندان وظیفه شناسی که با وجود مشایب غیر قابل تحلی یا با کمالات و ادب مشاغل خود را حفظ نموده اند بیستند رئیس کل دارایی دکتر مجلسی

خاتمه اشعار

آقای دکتر شیخ بریاست اداره کل بازرگانی داخلی - آقای احمد معزی بریاست اداره کل بازرگانی خارجی - آقای مشیری بریاست اداره پروانه ورود آقای مقصدی سپانگیر مقتضاس بریاست اداره امور هنرستانها آقای امین ناطقی بمعاونت اداره کل از طرف وزارت پیشه و هنر انتخاب شده اند

مدیر کل دانشگاه
آقای دکتر شایگان استادا دانشگاه با حفظ مقام استادی بست مدیر کل دانشگاه منصوب شده اند بطوریکه اطلاع یافته ام آقای دکتر شایگان هنوز این سمت را نپذیرفته اند.

آخرین گزارش رادوها

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

دشمن هنوز نیرومند است
رادبو لندن - لردها لیا کس سفیر کبیر انگلیس در واشنگتن دشب در کانادا اظهار داشت که ما باید به پیروزی های اخیر خود فروخوریم نباید بناسبت این پیروزی ها در انجام وظیفه مهم خود کوتاهی کنیم. در مقابل ما هنوز یک راه طولانی وجود دارد که باید آن را طی کنیم و جنگ سختی است که باید در آن پیروز گردیم. مسائل افريقا را از دشمن پاک کرده ایم لیکن آزاد نمودن اروپا هنوز شروع نشده دشمن را غرق کردیم لیکن تلفات ما از لحاظ گشتی هنوز زیاد است استعفا از آل مانور خیلی قوی و برونمندانست و از اینم هنوز می تواند در مقابل ما قدم کند ما باید هرچه بیشتر زودتر بارتش همین کسب کنیم و باید مناطقی را که زاین از ما گرفته در برهیم بدست آوریم در پیروزی نهائی شک و تردید ندارم لیکن امر از این پیروزی جدو جبهه زیادی از ما میباید اهدایر ارامه هنوز خیلی دشوار است لیکن اگر با هم متحد و متفق باشیم شکلی نیست که باین پیروزی نائل خواهیم شد.

رادبو خاور نزدیک - لردها لیا کس سفیر

کارشناسان کشاورزی برای ایران
در نتیجه مذاکرات کنکره بین المللی خواریوار که نمایندگان ایران هم در آن شرکت دارند دولت ایران بوسله این نمایندگان ۳۲ کارشناس کشاورزی از امریکا تقاضا کرده که برای اصلاح امور کشاورزی ایران اعزام شوند. انتظار میروید این کارشناسان قریباً بایران حرکت نمایند.

مرکز حکومت جمهوری فرانسه

ساعت ۹ و نیم بامداد امروز اولین جلسه هیئت مجری مرکزی فرانسویان در الجزائر با حضور ژنرال دوگل و ژنرال ژیرو و ژنرال کاترو و آندره فلیپ تشکیل گردید. ژنرال دوگل اظهار داشته که شرا الجزایر از این پس در تمام مدت جنگ مرکز حکومت جمهوری فرانسه خواهد بود.

جلسه هیئت مجری مرکزی فرانسویان در الجزائر با حضور ژنرال دوگل و ژنرال ژیرو و ژنرال کاترو و آندره فلیپ تشکیل گردید. ژنرال دوگل اظهار داشته که شرا الجزایر از این پس در تمام مدت جنگ مرکز حکومت جمهوری فرانسه خواهد بود.

آئین نامه تئیت قیمتها

شماره ۶ مورخه ۹ خرداد ۱۳۲۲

این (الف) اجناس یا مال التجاره های هر معلولی یا مقدار حمل شده ای که هنوز از انبارهای گمرکی خارج نگردیده (ب) اجناس یا مال التجاره های هر سفارشی یا خریدی برای وارد ارس با ایران. رونوشت صورت حساب من تجارتی یا سایر اسناد مربوطه یا به نامی نام پوست شود.

۱ - اجناس نامبرده یا بوسله قسمت تئیت قیمتها یا توسط بازرگانان بوجوب جوازهایی که قسمت تئیت قیمتهاست آئین نامه های صادره از طرف رئیس کل دارایی صادر خواهند شد

۲ - ورود و صدور و جانشین نمودن یا جواز یا اجازه ایست که قسمت تئیت قیمتهاست آئین نامه های صادره از طرف رئیس کل دارایی صادر خواهد بود.

۳ - اجناس وارده بوسله مقامات نظامی هر یک از دول خارجی بنظیر استفاده و مصرف نیروی نظامی آن دولت در ایران همچنین اجناسی که تحت حفاظت مقامات نظامی یکی از دول خارجی بطریق تئیت اخذ اک ایران بورد میکنند مشمول نظارت قسمت تئیت قیمتها نخواهند بود.

۴ - اجناسی که نزد اشخاص غیر نظامی یافت شوند یا خستتانی اجناسی که انتقال آنها بشخاص غیر نظامی دارای جواز یا اجازه قسمت تئیت قیمتها باشد از طرف قسمت نامبرده توقیف و صاحب آن بوجوب قوانین و مقررات مربوط اجناس قاچاق تحت تعقیب قرار خواهد گرفت.

۵ - بفاصله ۳۰ روز پس از تاریخ اجرای این آئین نامه کلیه دارندگان مال التجاره های که فلا در انبارهای گمرکی موجود دارند باید به سازمان امور اقتصادی اعلام کنند که مقدار این اجناس را در انبارهای گمرکی موجود میباشد و در تاریخ اجرای این آئین نامه متعلق بدولت خواهد بود و اجناس یا مال التجاره های مشمول طبقه ۴ تحت نظارت قسمت تئیت قیمتها و کلیه اجناس یا مال التجاره های دیگر تحت نظاره اداره کل گمرک قرار خواهد گرفت

۶ - هیچ نوع جوس یا مال التجاره ای از اداره کل گمرک مخرج نخواهد شد مگر اینکه یا مقررات این آئین نامه توافق داشته باشد.

۷ - انتشار این آئین نامه بتزله آگهی مقرر در تیرمه ۲ از ماده ۹ قانون مصوبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۲۲ میباشد.

۸ - این آئین نامه از تاریخ اول خرداد ماه ۱۳۲۲ اجرا میشود.

رئیس کل دارایی دکتر مجلسی

فره در روزنامه کانون

ساعت شش و ربع دیروز آقای ابوالفضل حاجتی در موضوع وظائف افراد در حکومت ملی سخنرانی عالی توپس بر ایراد برونهران ایراد نمود. متن سخنرانی در شرا دارایی روزنامه بومی کانون انتشار خواهد یافت.

